§ 5.—A veces admitimos á un agnado más remoto, por ejemplo, hizo alguien testamento, teniendo tío paterno y un hijo de este tío; mientras deliberaba el heredero instituido, falleció el tío paterno, y después el heredero instituido repudió la herencia; será admitido el hijo del tío paterno; luego también puede pedir la posesión de los bienes.

§ 6.—No buscamos al que fué próximo cuando murió el padre de familia, sino al que lo fué cuando fué cierto que falleció intestado. Según lo que, aunque fuera heredero suyo ó consanguíneo, el que precedía, si ninguno de ellos vive cuando es repudiada la herencia, consideramos próximo al que es el primero cuando es repudiada la herencia.

(3) In capita scilicet, *omittentlas Hal. Vulg.*

§ 7.—Unde belle (1) quaeri potest, an etiam post repudiationem adhuc demus successionem; propone, heredem scriptum rogatum restituere hereditatem, repudiasset eam, quum nihilominus compelli potuit adire hereditatem, et restituere, ut Divus Pius rescripsit; finge eum supervivisse centum diebus verbi gratia, et interim proximum decessisse, mox et eum, qui erat rogatus restituere; dicendum, posteriorem admitti cum onere fideicommissi.

3. *IDEM libro XIV. ad Sabinum.* — Intestato liberto mortuo primum suis deferri hereditatem verum est; si hi non fuerint, tunc patrono.

§ 1.—Libertum accipere debemus eum (2), quem quis ex servitute ad civitatem Romanam perduxit, sive sponte, sive necessitate, quoniam rogatus fuit eum manumittere; nam et ad huius legitimam hereditatem admittitur.

§ 2.—Et si (3) dotalem quis servum manumisit, ipse patronus habetur, et ad legitimam hereditatem admittitur (4).

§ 3.—Is plane, quem hac lege emi, ut manumittam, et si ex Constitutione Divi Marci pervenerit ad libertatem, tamen, ut eadem Constitutione expressum est, meus libertus est, et legitima eius hereditas mihi deferretur (5).

§ 4.—Qui (6) si necem domini detexit, et ex Senatusconsulto libertatem meruerit, si quidem assignavit Praetor, cuius libertus sit, sine dubio eius erit, et ei legitima hereditas deferretur; quodsi non addidit (7), efficietur quidem civis (8) Romanus, sed eius erit libertus, cuius proxime fuerit servus, et ad legitimam hereditatem ipse admittetur, nisi si ubi quasi indigno deneganda fuerit hereditas.

§ 5.—Si quis libertam sic iureiurando adegit, ne illicite nubat, non debere incidere in legem Aeliam Sentiam. Sed si intra certum tempus ne ducat, neve aliam, quam de qua patronus consenserit, vel non nisi conlibertam, aut patroni cognatam, dicendum est, incidere eum in legem Aeliam Sentiam, nec ad legitimam hereditatem admitti.